
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32813 7Quinta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2015

PORTARIA Nº 955/2015-CCG DE 21 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/22313,
R E S O L V E:
nomear EDUARDO ROCHA NASCIMENTO para exercer o cargo em 
comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 
contar de 12 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JANEIRO 
DE 2015. 

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 956/2015-CCG DE 21 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/22313,
R E S O L V E:
nomear ROSANA MARIA DE BRITO MONTEIRO para exercer o 
cargo em comissão de Assessor Técnico da Diretoria do Interior, 
código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 12 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JANEIRO 
DE 2015. 

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 957/2015-CCG DE 21 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/22313,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ JURACY CARDOSO JUNIOR para exercer o cargo em 
comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 
contar de 12 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JANEIRO 
DE 2015. 

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 958/2015-CCG DE 21 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/16960,
R E S O L V E:
exonerar JAMILE DA SILVA LOBATO do cargo em comissão de 
Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente, a contar de 31 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JANEIRO 
DE 2015. 

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 959/2015-CCG DE 21 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/16960,
R E S O L V E:
nomear JOÃO HENRIQUE DA SILVA FILHO para exercer o 
cargo em comissão de Diretor de Ordenamento, Educação e da 
Descentralização da Gestão Ambiental, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade, a contar de 1º de fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JANEIRO 
DE 2015. 

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 960/2015-CCG DE 21 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/20224,
R E S O L V E:
nomear ANNE ELIZABETH BAENA SOARES para exercer o cargo 
em comissão de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação 

na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 19 de 
janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JANEIRO 
DE 2015.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 961/2015-CCG DE 21 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/7624,
R E S O L V E:
nomear DIEGO RONILSON CASTRO LAURINHO para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador de Núcleo I, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Esporte e 
Lazer, a contar de 8 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JANEIRO 
DE 2015.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 962/2015-CCG DE 21 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/5280,
R E S O L V E:
exonerar ALEX MARCELO MARQUES do cargo em comissão de 
Coordenador da Assessoria Jurídica, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Agricultura, a contar de 
1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JANEIRO 
DE 2015.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 963/2015-CCG DE 21 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/5280,
R E S O L V E:
exonerar ALEXANDRA LEMOS MARTINS do cargo em comissão 
de Gerente II, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Agricultura, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JANEIRO 
DE 2015.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 964/2015-CCG DE 21 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/5280,
R E S O L V E:
exonerar ALTEVIR CLOVIS ANDRADE DA MATA REZENDE do 
cargo em comissão de Gerente II, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Agricultura, a contar de 1º 
de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JANEIRO 
DE 2015.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 965/2015-CCG DE 21 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/5280,
R E S O L V E:
exonerar ANTONIO CARLOS ROCHA DO ROSÁRIO do cargo em 
comissão de Gerente III, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Agricultura, a contar de 1º de janeiro 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JANEIRO 
DE 2015.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 966/2015-CCG DE 21 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/5280,
R E S O L V E:
exonerar ANTONIO FERNANDO SOUZA REIS do cargo em 
comissão de Gerente III, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Agricultura, a contar de 1º de janeiro 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JANEIRO 
DE 2015.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 967/2015-CCG DE 21 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/5280,
R E S O L V E:
exonerar ARNALDO JORGE MARTINS do cargo em comissão de 
Gerente III, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Agricultura, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JANEIRO 
DE 2015.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 968/2015-CCG DE 21 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/5280,
R E S O L V E:
exonerar CAROLINA BREIA OLIVEIRA do cargo em comissão de 
Gerente III, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Agricultura, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JANEIRO 
DE 2015.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 969/2015-CCG DE 21 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/5280,
R E S O L V E:
exonerar DULCIMAR DE MELO E SILVA do cargo em comissão de 
Gerente III, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Agricultura, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JANEIRO 
DE 2015.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 970/2015-CCG DE 21 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/5280,
R E S O L V E:
exonerar EDNILSON TAPAJÓS DA SILVA do cargo em comissão de 
Gerente III, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Agricultura, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JANEIRO 
DE 2015.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 971/2015-CCG DE 21 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/5280,
R E S O L V E:
exonerar ELISANGELA ARAUJO DE SOUSA do cargo em comissão 
de Gerente III, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 


